
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

31.05.2023 года № 689 

О внесении изменений в постановление 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» от 
4.05.2022 г. №476 «Об утверждении 
Порядка проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов и 
Порядка экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов 
Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской 
Республики» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
законом Удмуртской Республики от 13.01.2021г. № 1-РЗ «О внесении изменения в 
статью 3 закона Удмуртской Республики от 11.12.2014г. № 75-РЗ «Об оценке 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе 
нормативных правовых актов в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» 



от 04 мая 2022 года № 476 «Об утверждении Порядка проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов и Порядка/ экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» следующее 
изменение: 

1.1 Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики», в новой редакции (приложение №1 к настоящему 
постановлению); 

1.2 Утвердить Порядок проведения экспертизы муниципальный правовых 
актов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики», в новой редакции (приложение №2 к настоящему 
постановлению). 

2. Считать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального образования «Балезинский район» от 19.07.2022 года № 840 «О 
внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования «Балезинский район» № 476 от 04.05.2022 года «Об утверждении 
Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов». 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Глава муниципального образования Ю.В. Новойдарский 

Исп. Т.В. Борисова 




